
53118 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 9-7-2019                                                 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  18 giugno 2019, n. 1087 
Concorso straordinario per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche di cui all’art. 11 della L. n. 27/2012. 
Avvio del quinto interpello. 

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal Servizio Politiche del Farmaco 
così come confermata dal Dirigente della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche e dal Direttore del 
Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per Tutti, riferisce quanto segue. 

Premesso che: 

− l’art. 11 della L. 27/2012 recante “Potenziamento del Servizio di distribuzione farmaceutica, accesso alla 
titolarità delle farmacie, modifica alla disciplina della somministrazione dei farmaci e altre disposizioni 
in materia sanitaria”, al fine di favorire l’accesso alla titolarità della farmacie da parte di un più ampio 
numero di aspiranti, nonché per favorire le procedure per l’apertura delle nuove sedi farmaceutiche, ha 
apportato modificazioni alla Legge n. 475/1968, stabilendo il quorum per l’istituzione delle nuove sedi 
ogni 3.300 abitanti residenti; 

− in considerazione di ciò la Regione Puglia, sulla base dei dati ISTAT della popolazione residente al 31/12/2010 
dei Comuni pugliesi, come previsto dalla normativa nazionale, ha individuato n. 188 sedi farmaceutiche di 
nuova istituzione; 

− con la D.G.R. n. 1261 del 19/06/2012 recante “Adempimenti legge 27 del 24/02/2012 art. 11. Identificazione 
zone nuove sedi farmaceutiche da istituire e relative zone di ubicazione”, pubblicata sul B.U.R.P. n. 101 del 
11/07/2012, sono state identificate n. 188 nuove sedi farmaceutiche con le relative zone di ubicazione da 
assegnare con il concorso straordinario previsto dalla citata normativa nazionale; 

− con la Determina Dirigenziale n. 39/2013 dell’allora Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e 
Prevenzione (PATP), pubblicata sul B.U.R.P. n. 20/2013, è stato bandito il Concorso Straordinario per soli 
titoli per l’assegnazione delle 188 sedi farmaceutiche di nuova istituzione (D.G.R. 1261/2012) e per quelle 
sedi resesi vacanti a seguito delle scelte effettuate dai vincitori del concorso ai sensi della legge 27/2012 
art. 11; 

− il suddetto concorso si è svolto mediante procedure telematica resa disponibile dal Ministero della Salute 
a tutte le Regioni mediante il nuovo sistema informativo sanitario nazionale; 

− con la successiva Determina Dirigenziale n. 95 del 07/04/2014 dell’allora Servizio P.A.T.P (pubblicata 
sul B.U.R.P. n. 49 del 10/04/2014), è stata approvata la graduatoria provvisoria dei candidati idonei 
all’assegnazione di cui alla Determina Dirigenziale del Servizio P.A.T.P. n. 39/2013; 

− con Determina Dirigenziale del Servizio P.A.T.P. n. 115 del 01/04/2015 (pubblicata sul B.U.R.P. n. 54 del 
16/04/2015) è stata approvata la graduatoria definitiva dei candidati idonei all’assegnazione di cui alla 
Determina Dirigenziale del Servizio P.A.T.P. n. 39/2013; 

− a seguito delle verifiche sulle autocertificazioni relative alle candidature, effettuate dal Servizio competente, 
con Determina Dirigenziale del Servizio P.A.T.P. n. 346 del 06/10/2015 (pubblicata sul B.U.R.P. n. 134 del 
15/10/2015) e sul portale del Ministero della Salute dedicato al Concorso Straordinario è stata pubblicata 
la rettifica della graduatoria definitiva; 

− con la D.G.R. n. 2159 del 09.12.2015 (pubblicata sul BURP n. 162/2015) si è proceduto all’approvazione 
dell’elenco delle 188 sedi farmaceutiche di cui alla L. 27/2012 art. 11 e si è dato avvio al primo interpello; 

− con il primo interpello sono state assegnate 100 sedi delle 188 in concorso; 

− con la D.G.R. n. 2033 del 13.12.2016, pubblicata sul BURP n. 147/2016, si è proceduto all’approvazione 
dell’elenco delle 85 sedi farmaceutiche di cui alla L. 27/2012 art. 11 da assegnarsi mediante secondo 



53119 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 9-7-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

interpello, in quanto l’assegnazione di tre sedi farmaceutiche delle 88 rimaste era stata sospesa dal TAR 
Lecce ; 

− con il secondo interpello sono state assegnate e aperte n. 34 sedi; 

− con la D.G.R. n. 1609 del 10.10.2017, pubblicata sui BURP n. 121/2017, si è proceduto all’approvazione 
dell’elenco delle 50 sedi farmaceutiche di cui alla L. 27/2012 art. 11 da assegnarsi mediante terzo interpello, 
comprensivo anche delle seguenti sedi farmaceutiche vacanti, resesi disponibili all’assegnazione ai 
candidati, giusto art.11 lett. d) del bando di concorso, a seguito di rinuncia dei titolari: 

• sede urbana Barletta 28 - indennità di avviamento da corrispondere ai titolari cedenti; 
• sede urbana Cerignola 16 - indennità di avviamento da corrispondere ai titolari cedenti; 
• sede rurale del Comune di Celle di San Vito (FG) - indennità di avviamento da corrispondere ai titolari 

cedenti; 
• sede rurale del Comune di Santa Cesarea Terme località Vitigliano - indennità di avviamento da 

corrispondere ai titolari cedenti; 

− con il terzo interpello sono state assegnate e aperte n. 17 sedi; 

− con la D.G.R. n. 1163 del 28.06.2018, pubblicata sul BURP n. 108 del 17.08.2018, si è proceduto 
all’approvazione dell’elenco delle 39 sedi farmaceutiche di cui alla legge 27/2012 art. 11 da assegnarsi 
mediante quarto interpello; 

Rilevato che: 

− la procedura del quarto interpello per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche, ai sensi degli artt. 10 e 11 
del bando di concorso, si è svolta con modalità web, tramite la piattaforma tecnologica ed applicativa unica 
appositamente realizzata dal Ministero della Salute; 

− delle 39 sedi farmaceutiche inserite nell’elenco di cui al quarto interpello n. 11 sedi sono state scelte dai 
candidati; 

− con singole determinazioni dirigenziali della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche (agli atti della 
Sezione) si è proceduto ad assegnare in via definitiva n. 11 sedi farmaceutiche ai candidati aventi diritto 
nell’ambito del quarto interpello; 

− nel termine di sei mesi previsti dalla legge per l’apertura la sede di Andria n. 26 non è stata aperta e 
quindi si è provveduto a revocare l’assegnazione agli assegnatari con atto dirigenziale della Sezione Risorse 
Strumentali e Tecnologiche; 

− in conclusione delle 39 sedi farmaceutiche inserite nell’elenco del quarto interpello sono state aperte dieci 
sedi; 

Tenuto conto che: 

− la sede farmaceutica n. 26 del Comune di Brindisi non è stata mai assegnata nei precedenti interpelli, 
per cui con Delibera di Giunta comunale n. 143 del 16.04.2019 è stata soppressa in quanto divenuta 
soprannumeraria in considerazione che la popolazione residente ISTAT al 31.12.2017 era pari a 87.141 
abitanti e che il relativo coefficiente, calcolato ai sensi dell’art. 11,comma 1 del D.L. n. 1/2012 conv. in legge 
n. 27/2012, è pari a 26,4; 

− la seconda sede farmaceutica nel Comune di Neviano, mai assegnata, è stata soppressa a seguito di 
sentenza dei Tar sez. Lecce - Sezione Seconda n. 00807/2019, che ha annullato gli atti amministrativi 
comunali di istituzione della sede sessa; 

− per quanto sopra esposto le sedi farmaceutiche disponibili all’assegnazione da inserire nel quinto interpello 
sono 27 come da elenco in allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 



53120 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 9-7-2019                                                 

  

 

 

 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Considerato che: 

− cosi come indicato nella precedenti deliberazioni relative ai primi quattro interpelli e come previsto dal 
bando di concorso, il numero e le indicazioni delle zone da assegnare sono quelli definiti al momento 
dell’interpello; 

− la graduatoria, di cui alla legge n. 27/2012 art. 11, ha sei anni di validità, come sancito legge n. 19/2017, 
e decorre, per quanto riguarda la Regione Puglia, dalla pubblicazione della graduatoria sul B.U.R.P. n. 134 
del 15/10/2015; 

− ad oggi, sulla base di una ricognizione effettuata con la Avvocatura regionale, gli atti di istituzione di due 
nuove sedi farmaceutiche delle complessive 27 da assegnare con il quinto interpello risultano ancora sub 
judice, ma non oggetto di provvedimento di sospensione da parte dalla Giustizia Amministrativa, come 
riportato nell’allegato “A” del presente provvedimento in cui sono specificati i numeri di R.G. dei ricorsi 
pendenti; 

− sulla scorta di una preventiva valutazione e comparazione dei contrapposti interessi in campo, l’interesse 
pubblico primario appare essere quello di incrementare l’assistenza farmaceutica su tutto il territorio 
regionale come previsto dalla L. 27/2012 e, nello stesso tempo, tutelare la legittima aspettativa dei 
candidati risultati vincitori ad ottenere in assegnazione una delle sedi messe a concorso, attraverso un 
procedimento amministrativo connotato da elementi di certezza in merito alla scelta operata; 

− allo stato degli atti esistono numerose pronunce in secondo grado di giudizio che vedono l’Amministrazione 
resistente vittoriosa sia per quanto riguarda l’istituzione delle sedi che per la localizzazione delle stesse; 

− è interesse preminente della Regione provvedere all’assegnazione delle sedi farmaceutiche, non potendosi 
attendere l’esito di tutti i giudizi pendenti i cui tempi di conclusione appaiono difficilmente prevedibili; 

− l’art. 10 del bando di concorso che così recita: “...Il Servizio P.A.T.P.” (ora Risorse Strumentati e Tecnologiche)” 
interpella i candidati vincitori, i quali entro il quinto giorno successivo a quello in cui hanno ricevuto 
l’interpello devono indicare, a pena di esclusione dalla graduatoria, in ordine di preferenza, un numero di 
sedi messe a concorso pari al numero della propria posizione in graduatoria”; 

− la decisione di assegnare al quinto interpello n. 27 sedi (comprese quelle sub judice), consente ai 
candidati vincitori una scelta ampia, libera e informata, essendo tutti a conoscenza - come già evidenziato 
- dell’ipotesi che le sedi sub judice potrebbero essere soppresse o diversamente localizzate laddove 
dovessero intervenire decisioni del Tribunale Amministrativo di competenza; 

Ritenuto di: 

− dover procedere, in attuazione della legge n. 27/2012 art. 11 “Potenziamento del servizio di distribuzione 
farmaceutica, accesso alla titolarità delle farmacie, modifica alla disciplina della somministrazione 
dei farmaci e altre disposizioni in materia sanitaria”, all’espletamento del quinto interpello tramite la 
procedura telematica del portale ministeriale e alla successiva assegnazione delle sedi farmaceutiche agli 
aventi diritto in graduatoria, aggiornando l’elenco delle sedi relativamente alle variazioni deliberate e ai 
giudizi pendenti sul portale ministeriale; 

Per tutto quanto sopra esposto si propone alla Giunta regionale di: 

− approvare l’elenco delle n. 27 (ventisette) sedi farmaceutiche, di cui all’allegato “A”, parte integrante e 
sostanziale del presente atto, da assegnare ai 27 candidati utilmente collocati in graduatoria dal posto 363 
fino al posto 391, con esclusione dei candidati ai posti 378 e 381 che a seguito di verifiche amministrative 
sono stati esclusi dalla graduatoria giusta D.D. n. 91 del 14.05.2019 della Sezione Risorse Strumentali e 
Tecnologiche; 

− dare atto che la decisione di assegnare al quinto interpello n. 27 sedi (ivi comprese quelle sub judice), 
consente ai candidati vincitori una scelta ampia, libera e informata, essendo tutti a conoscenza dell’ipotesi 



53121 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 9-7-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

  

  

  
 

   
 

   
 

    

   

che le due sedi sub judice potrebbero essere soppresse o diversamente localizzate a seguito dei giudizi 
pendenti; 

− autorizzare il Dirigente della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche alla adozione dei provvedimenti 
di assegnazione e revoca delle sedi farmaceutiche relativamente al concorso straordinario di cui alla legge 
n. 27/2012 art. 11 e di tutti gli altri atti necessari all’espletamento del quinto interpello al fine di assicurare 
massima celerità al procedimento amministrativo de quo. 

“COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI del D.LGS. 118/2011 e smi” 

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia in entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Il provvedimento del quale si propone l’adozione rientra tra quelli di competenza della Giunta regionale ai 
sensi dell’art.4, comma 4, lett. k) della Legge regionale n.7/1997. 

Il Presidente, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del 
conseguente atto finale. 

LA GIUNTA 

• udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente; 
• viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento; 
• a voti unanimi espressi nei termini di legge; 

DELIBERA 

1. di approvare, per quanto riportato in premessa che qui si intende integralmente richiamato, l’elenco 
delle n. 27 (ventisette) sedi farmaceutiche con l’indicazione dei limiti delle singole zone e dei giudizi 
amministrativi pendenti ove ricorra tale condizione, di cui all’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, per il quinto interpello del concorso straordinario per l’assegnazione di sedi farmaceutiche, 
bandito con Determinazione Dirigenziale n. 39/2013, ai sensi della legge n. 27/2012 art. 11; 

2. di dare atto che il quinto interpello è riservato ai candidati utilmente collocati in graduatoria dal posto 363 
fino al posto 391, con esclusione dei candidati ai posti 378 e 381 che, a seguito di verifiche amministrative, 
sono stati esclusi dalla graduatoria giusta D.D. n. 91 del 14.05.2019 della Sezione Risorse Strumentali e 
Tecnologiche; 

3. di dare atto che il quinto interpello si svolgerà mediante il sistema informativo all’uopo predisposto dal 
Ministero della Salute e che i candidati utilmente posti in graduatoria saranno informati dell’avvio della 
procedura mediante ricezione di posta elettronica certificata generata dallo stesso sistema; 

4. di dare atto che la decisione di assegnare al quinto interpello n. 27 sedi farmaceutiche (ivi comprese 
quelle 2 sub judice) consente ai candidati vincitori una scelta ampia, libera e informata, essendo tutti a 
conoscenza dell’ipotesi che le sedi sub judice potrebbero essere soppresse o diversamente localizzate a 
seguito dei giudizi pendenti; 

5. di disporre che l’elenco aggiornato delle 27 sedi farmaceutiche sia pubblicato sul portale ministeriale 
dedicato, a cura della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche; 

6. di autorizzare il Dirigente della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche all’adozione degli atti di 
assegnazione e revoca relativi alle sedi farmaceutiche di cui al concorso straordinario legge n. 27/2012 
art. 11 e di tutti gli altri atti necessari all’espletamento del quinto interpello al fine di assicurare massima 
celerità al procedimento amministrativo de quo; 



53122 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 9-7-2019                                                 

  7. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

       IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
                 SILVIA PIEMONTE  MICHELE EMILIANO 



53123 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 9-7-2019                                                                                                                                                                                                                      

"A
" 

-
E

L
E

N
C

O
 S

E
D

I F
A

R
M

A
C

E
U

T
IC

H
E

 Q
U

IN
T

O
 

IN
T

E
R

PE
L

L
O

 C
O

N
C

O
R

S
O

 S
T

R
A

O
R

D
IN

A
R

IO
.L

.2
7/

20
12

 
C

l)
 

"'
 

-e
:, 

u 
<

ti 
Q

J:
;; 

'i,
 

"'
 ::,

 
T

ip
o

 s
ed

e 
e:

 
C

o
m

u
n

e 
.!2

 
C

l)
 

D
es

cr
iz

io
n

e 
d

el
la

 s
ed

e 
fa

rm
ac

eu
ti

ca
 

-N
O

T
E

 
'S

' 
u 

e 
-.

; 
"'

 
fa

rm
ac

eu
ti

ca
 

o.
 

-e
 

E
 

. 
"'

 
z 

...
. 

1 
B

A
 

A
lB

E
R

O
B

E
L

L
O

 
3 

Fr
az

io
ne

 
di

 C
or

eg
gi

a 
zo

na
 c

en
tr

al
e 

co
m

pr
es

a 
tr

a 
vi

a 
T

ur
i, 

vi
;:i

 Se
re

ni
ss

im
a 

in
 P

ug
lia

, 
vi

a 
Pa

st
or

e 
e 

st
r.

ad
e 

.a
di

ac
en

ti 
D

i n
uo

va
 

is
tit

uz
io

ne
 

2 
B

A
 

B
IT

E
T

T
O

 
4 

Z
on

a 
de

lim
ita

ta
 

da
ll'

ag
ro

 f
in

o 
a 

vj
a 

B
ea

to
 G

ia
co

m
o.

 v
ia

 D
er

ob
er

tis
, 

co
rs

o 
G

ar
ib

al
di

, 
vi

a 
Z

er
no

ne
, 

vi
a 

T
ro

cc
ol

i, 
vi

a 
M

ar
co

ni
 

fin
o 

al
l'a

gr
o 

D
i n

uo
va

 

is
tit

uz
io

ne
 

3 
B

A
 

B
IT

O
N

T
O

 
15

 
Z

on
a 

de
lim

ita
ta

 
da

 v
ia

 A
m

m
. 

V
ac

ca
, v

ia
 A

nt
ic

a 
de

lla
 C

hi
ni

se
, v

ia
 M

ic
he

la
ng

el
o,

 v
ia

 I
m

pe
ra

to
re

 
A

nt
on

in
o.

 
vi

a 
P

al
om

ba
io

, 
D

i n
uo

va
 

is
tit

uz
io

ne
 

C
A

S
S

A
N

O
 D

E
LL

E
 

4 
Z

on
a 

de
lim

ita
ta

 
da

 c
on

fin
e 

co
m

un
al

e 
co

n 
la

 F
or

es
ta

 d
i 

M
er

ca
da

nt
e,

 
vi

a 
A

lta
m

ur
a 

(v
ia

 p
er

 M
er

ca
da

nt
e)

, 
vi

a 
D

ei
ed

da
, 

st
ra

da
 P

an
or

am
ic

a,
 

D
i n

uo
va

 
4 

B
A

 
M

U
R

G
E

 
vi

a 
A

lta
m

ur
a 

V
ec

ch
ia

 f
in

o 
al

la
 S

.P
. 2

36
 p

er
 S

an
te

ra
m

o.
 

Is
ti

tu
zi

o
n

e 

5 
B

A
 

C
O

R
A

T
O

 
14

 
Z

on
a 

O
as

i c
om

pr
es

a 
tr

a 
vi

a 
S

an
 M

ag
no

 e
 v

ia
 C

as
te

l d
el

 M
on

te
 

fin
o 

al
 c

on
fin

e 
co

m
un

al
e.

 
D

i n
uo

va
 

is
ti

tu
zi

o
n

e 

P
A

LO
.D

E
L 

C
O

LL
E

 
6 

Z
on

a 
ov

es
t 

de
lim

ita
ta

 
da

 v
ia

 C
ap

ut
i, 

vi
a 

O
be

rd
an

. 
vi

a 
D

e 
G

as
pe

ri,
 v

ia
 C

ar
lu

cc
i_

 fin
o 

al
l'i

nc
ro

ci
o 

co
n 

vi
a 

V
ita

ng
el

o,
 v

ia
 V

lta
ng

el
o 

fin
o 

al
l'a

gr
o.

 
D

i n
uo

va
 

6 
B

A
 

is
ti

tu
zi

o
n

e 

F
ra

zi
on

e 
S

an
 V

ito
, 

zo
na

 
de

lim
ita

ta
 

da
l 

M
ar

e 
A

dr
ia

tic
o 

e 
da

lla
 

S
S

 1
6 

A
dr

ia
tic

a,
 

co
m

pr
es

a 
tr

a 
il 

tr
at

to
 

id
ea

le
 

di
 

co
ng

iu
nz

io
ne

 
ch

e,
 

s 
in

te
rs

ec
an

do
 

ad
 a

ng
ol

o 
re

tto
 

la
 p

un
ta

 
es

tr
em

a 
de

l 
m

ol
o 

ve
rs

o 
P

ol
ig

na
no

 
a 

M
ar

e 
de

l 
co

st
ru

en
do

 
po

rt
o 

tu
ris

tic
o,

 
ra

gg
iu

ng
e 

la
 S

S
 1

6 
D

i n
uo

va
 

7 
B

A
 

P
O

LI
G

N
A

N
O

 A
 M

A
R

E
 

A
dr

ia
tic

a,
 

e 
da

lla
 l

in
ea

 i
de

al
e 

di
 c

on
gi

un
zi

on
e 

ch
a 

da
l 

M
ar

e 
A

dr
ia

tic
o,

 
at

tr
av

er
sa

nd
o 

vi
a 

S
an

 V
ito

, 
pr

os
eg

ue
 l

un
go

 l
'a

ss
e 

de
lla

 s
tr

ad
a 

in
 i

st
itu

iio
ne

 

an
go

lo
 c

on
 l

'a
ba

zi
a 

S
an

 V
ito

 f
in

o 
ad

 in
co

nt
ra

re
 

la
 S

S
 1

6 
A

dr
ia

tic
a.

 

8 
B

R
 

C
A

R
O

V
IG

N
O

 
s 

B
or

ga
ta

 d
i S

er
ra

no
va

 c
om

pr
en

de
nt

e 
an

ch
e 

le
 c

an
tr

àd
e 

lim
itr

of
e 

M
on

te
st

az
zo

-C
an

al
i, 

S
. N

ic
ol

a,
 P

iz
zo

fa
lc

oa
e,

 C
om

pu
tis

ta
. 

D
i-n

uo
va

 

is
tit

uz
io

ne
 

F
R

A
N

C
A

V
IL

LA
 

10
 

V
ia

le
 I

ta
lia

, 
vi

a 
M

ad
re

 T
er

es
a 

di
 C

al
cu

tta
, 

vi
a 

M
ad

on
na

 d
el

le
 G

ra
zi

e,
 v

ia
 G

e!
m

an
ia

, 
vi

a 
U

. 
F

os
co

lo
, v

ia
le

 S
pa

gn
a,

 v
ia

 A
lfi

er
i,_

 vi
a 

G
oz

za
no

. 
D

i n
uo

va
 

9 
B

R
 

F
O

N
T

A
N

A
 

is
tit

uz
io

ne
 

10
 B

R
 

O
S

T
U

N
I 

10
 

lo
ca

lit
à 

V
ill

an
ov

a.
 

D
I n

uo
va

 

is
tit

uz
io

ne
 

T
O

R
R

E
 S

A
N

T
A

 
3 

i:o
na

 n
or

d 
tr

a 
la

 c
on

flu
en

za
 

de
lle

 v
ie

 s
tr

ad
a 

co
m

un
al

e 
A

re
ne

-L
at

ia
no

-P
ira

nd
el

lo
 

D
i n

uo
va

 
11

 l
lR

 
is

tit
uz

io
ne

 
S

U
S

A
N

N
A

 

24
 

Z
on

a 
de

lim
ita

ta
 

da
 S

P
12

4,
 p

ia
,z

a 
S

. P
io

, 
vi

a 
S

an
ta

 M
ar

ia
 

de
i 

M
ira

co
li,

 v
ia

 V
et

ta
 d

'It
al

ia
, 

vi
a 

la
go

 
di

 L
es

in
a,

 p
ro

lu
ng

am
en

to
 

id
ea

le
 s

u 
vi

a 
O

i n
uo

va
 

12
 B

T
 

A
N

D
R

IA
 

C
ar

te
si

o,
 v

ia
 L

an
ci

si
, v

ia
 G

ol
gi

, v
ia

 M
ai

or
an

a,
 v

ia
 M

or
ga

gn
i, 

vi
a 

M
al

pi
gh

i 
(e

sc
lu

sa
) f

in
o 

al
l'a

gr
o 

is
tiw

zi
on

e 

13
 

26
 

Z
on

a 
de

lim
ita

ta
 

da
 v

ia
 

B
ar

le
tta

 
S

S
17

0 
(e

sc
lu

sa
),

 c
or

so
 E

ur
op

a 
U

ni
ta

, 
co

rs
o 

Ita
lia

, 
vi

a 
O

sp
ed

al
et

to
 

(e
sc

lu
sa

),
 v

ia
 P

la
ut

o,
 p

ro
lu

ng
am

en
to

 
D

i n
uo

va
 

B
T

 
A

N
D

R
IA

 
id

ea
le

 s
u 

vi
a 

G
el

lio
, 

vi
a 

G
el

lio
 f

in
o 

al
 r

on
dò

, 
ric

on
gi

un
gi

m
en

to
 

co
n 

vi
a 

B
ar

le
tta

 S
S

17
0 (

es
cl

us
a)

 c
om

pr
en

de
nd

o 
co

nt
ra

da
 B

ar
ba

 d
'A

ng
el

o.
 

is
tit

uz
io

ne
 

/4
o~

e 1
is

q 

Z
on

a 
de

lim
ita

ta
 

da
 t

an
ge

nz
ia

le
 A

nd
ria

-B
ar

le
tta

, 
S

P
13

 la
to

 d
es

tr
o 

di
re

zi
on

e 
ce

nt
ro

, 
vi

a 
V

ar
sa

vi
a,

 p
ro

lu
ng

am
en

to
 

id
ea

le
 s

u 
vi

a 
S

. C
ro

ce
, v

ia
 O

i n
uo

va
 

,-
., 

14
 l

lT
 

A
N

D
R

IA
 

28
 

I' 
~

~
f1

 
M

as
sa

ri,
 v

ia
 B

is
ce

gl
ie

 ta
ng

en
zi

al
e-

di
re

zi
on

e 
S

P
13

, S
P

13
 fi

no
 a

ll'
ag

ro
. 

ls
tit

uz
io

ne
-

r-
o 

. 
•1

 
""

 
: 

lh
 

\"
;,.

("
' 7

 
_:

,. 



53124 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 9-7-2019                                                 

5 
B

T
 

16
 B

T
 

17
 B

T
 

18
 F

G
 

19
 F

G
 

20
 F

G
 

2
1 

F
G

 

22
 L

E
 

23
 

L
E

 

24
 L

E
 

2
5 

LE
 

26
 L

E
 

27
 T

A
 

A
L

L
E

G
A

T
O

 "
A

" 
-

E
L

E
N

C
O

 S
E

D
I F

A
R

M
A

C
E

U
T

IC
H

E
 

Q
U

IN
T

O
 

IN
T

E
R

P
E

L
L

O
 C

O
N

C
O

R
S

O
 S

T
R

A
O

R
D

IN
A

R
IO

 L
.2

7/
20

1
2 

A
N

D
R

IA
 

30
 

B
A

R
LE

T
T

A
 

28
 

B
IS

C
E

G
LI

E
 

16
 

C
E

LL
E

 D
I 

S
A

N
 V

IT
O

 
R

U
R

 

C
E

R
IG

N
O

LA
 

16
 

M
A

N
F

R
E

D
O

N
IA

 
17

 

S
T

O
R

N
A

R
E

LL
A

* 
2 

C
O

R
S

A
N

O
 

2 

LI
Z

Z
A

N
E

LL
O

* 
4 

N
A

R
D

O
' 

10
 

R
A

C
A

LE
 

3 

S
A

N
T

A
 C

E
S

A
R

E
A

 

T
E

R
M

E
 

R
U

R
 

M
A

S
S

A
F

R
A

 
10

 

• 
S

ed
e 

su
b 

ju
d

ic
e 

Z
o

n
a 

d
el

im
it

at
a 

d
a 

co
n

tr
ad

a 
S

. 
M

ar
ia

 
d

ei
 M

ir
ac

o
li,

 
co

n
tr

ad
a 

Z
ag

ar
ia

, 
co

n
tr

ad
a 

T
o

rr
e 

d
e 

S
im

o
n

e,
 

vi
a 

L
ag

n
o

n
e 

S
an

ta
 c

ro
ce

, 
vi

a 
P

o
lig

n
an

o
 a

 . 
D

i n
u

o
v

a 
M

ar
e

, 
vi

al
e 

d
ei

 C
o

m
u

n
i d

i 
P

u
g

lia
, v

ia
 C

o
n

ve
rs

an
o

, v
ia

 c
o

m
u

n
al

e 
Z

ag
ar

ia
, 

co
n

tr
ad

a 
N

u
n

zi
at

e
lla

 e
 r

ic
o

n
g

iu
n

zi
o

n
e 

co
n

tr
ad

a 
S

. 
M

ar
i a

 d
e 

M
ira

co
li.

 
1 

is
ti

tu
zi

o
n

e 

Z
on

a 
de

lim
ita

ta
 

da
ll'

ag
ro

 v
er

so
 v

ia
 D

a V
in

ci
, 

vi
a 

D
a 

V
in

ci
 f

in
o 

a 
vi

a 
Q

ua
si

 m
od

o,
 v

ia
 Q

ua
si

m
od

o 
fin

o 
a 

vi
a 

D
i B

ar
i, 

vi
a 

D
i B

ar
i f

in
o 

al
l'a

gr
o

. 
V

ia
 R

uv
o 

da
ll'

in
te

rs
ez

io
ne

 
co

n 
vi

a 
de

lla
 C

om
un

ità
 

E
ur

op
ea

 f
in

o 
ad

 a
pe

rt
a 

ca
m

pa
gn

a 
in

 p
ro

se
cu

zi
on

e 
al

 c
av

al
ca

vi
a 

de
lla

 S
S

 1
6 

-
vi

a 
de

lla
 

C
om

un
ità

 
E

ur
op

ea
 -

C
ar

ra
ra

 F
in

iz
ia

 d
al

l'i
nt

er
se

zi
o

n
e 

co
n 

vi
a 

de
lla

 C
om

un
ità

 
E

ur
op

ea
 f

in
o 

al
l'i

nt
er

se
zi

on
e 

co
n 

st
ra

da
 d

el
 c

ar
ro

 -
st

ra
da

 
d

el
 c

ar
ro

 d
al

l'i
n

te
rs

ez
io

n
e 

co
n

 v
ia

 M
ac

ch
io

n
e 

fi
n

o
 a

ll'
in

te
r

se
zi

o
n

e 
co

n
 v

ia
 $

.A
n

d
re

a 
-

vi
a 

S
.A

n
d

re
a 

d
al

l'i
n

te
r

se
zi

o
n

e 
co

n
 s

tr
ad

a 
d

el
 c

ar
ro

 
fin

o 
ad

 a
pe

rt
a 

ca
m

p
ag

na
. 

S
E

D
E

 U
N

IC
A

 R
U

R
A

LE
 

Z
on

a 
su

d 
ov

es
t 

de
lim

ita
ta

 
da

ll'
ag

ro
 f

in
o 

a 
vi

a 
S

an
tu

ar
io

 M
ad

on
n

a 
di

 R
ip

al
ta

, 
vi

al
e 

di
 P

on
en

te
, S

P
95

5 
fin

o 
al

l'a
gr

o
. 

Z
on

a 
ov

es
t 

de
lim

ita
ta

 
da

 d
al

l'a
gr

o 
a 

vi
al

e 
de

ll'
A

rt
ig

ia
na

to
, 

vi
al

e 
D

ei
 B

iz
an

tin
i, 

vi
al

e 
de

i 
C

ro
ci

at
i ,

 v
ia

le
 D

e
i 

Lo
ng

ob
ar

di
, 

vi
aÌ

e 
D

el
l'I

nd
us

tr
ia

 
fi

n
o

 a
ll'

in
te

rs
ez

io
n

e 
co

n
 v

ia
 S

. 
G

io
va

n
n

i 
R

o
to

n
d

o
, 

S
P

58
. 

-
Z

o
n

a 
n

o
rd

 e
st

 d
el

im
it

at
a 

d
al

l '
ag

ro
 a

 v
ia

 M
ar

ti
ri

 
d

i 
V

ia
 F

an
i, 

vi
a 

D
u

ca
 d

e
g

li 
A

b
ru

zz
i, 

vi
a 

L
eo

n
ar

d
i ,

 v
ia

 S
to

rn
ar

a,
 

vi
a 

S
an

 P
ie

tr
o

, 
vi

a 
O

ia
z,

 v
ia

 
O

rt
on

ov
o

, S
P

81
. 

-
Li

ne
a 

di
 c

on
fin

e 
vi

a 
M

ad
on

na
, 

vi
a 

C
el

lin
i ,

 p
.z

a 
X

X
IV

 M
ag

gi
o

, v
ia

 T
as

so
, v

ia
 A

rio
st

o
. 

~
 - '-

L
o

ca
lit

à 
M

er
in

e 
zo

n
a 

ar
ea

 n
o

rd
 -

d
ir

ez
io

n
e 

lo
tt

iz
za

zi
o

n
e 

p
as

sa
n

te
. 

Z
on

a 
d

en
o

m
in

at
a 

V
ill

ag
gi

o 
B

on
co

re
. 

F
ra

zi
on

e 
a 

m
ar

e 
di

 T
or

re
 S

ud
a 

Lo
ca

lit
à 

V
iti

g
lia

no
 

S
S

 7 
A

pp
ia

, 
ne

lla
 p

o
rz

io
ne

 r
ie

nt
ra

nt
e 

ne
l 

pe
rim

et
ro

 
de

l 
ce

nt
ro

 a
bi

ta
to

 e
 z

on
e 

lim
itr

of
e 

Il 
pr

es
en

te
 

al
le

ga
to

 
si

 c
om

p
on

e 
di

 n
. 

2 
p

a
g

in
e 

Il 
di

rig
e

nt
e 

de
lla

 S
ez

io
n

e 
R

S
T

 

~
 

" 
t)

 
~·

 

-·
 

I -
-.

 
w

 

va
ca

n
te

 

D
i 

n
u

o
v

a 

is
ti

tu
zi

o
n

e 

va
ca

nt
e 

va
ca

nt
e 

D
i 

n
u

o
v

a 

is
ti

tu
zi

o
n

e 

D
i 

n
u

o
va

 

is
ti

tu
zi

o
n

e 

D
i n

u
o

va
 

is
ti

tu
zi

o
n

e 

D
i n

u
o

va
 

is
ti

tu
zi

o
n

e 

D
i 

n
u

o
va

 

is
ti

tu
zi

o
n

e 
D

i n
u

o
va

 

is
ti

tu
zi

o
n

e 

va
ca

nt
e 

d
i n

u
o

va
 

is
ti

tu
zi

o
n

e 

in
d

en
n

it
à 

d
i 

av
vi

a
m

e
n

to
 d

o
vu

t
a 

in
d

e
n

n
it

à 
d

i 
av

v
ia

m
en

to
 d

o
vu

t
a 

in
d

e
n

n
it

à 
d

i 
av

v
ia

m
e

n
to

 d
o

vu
t a

 

C
.d

.S
. 4

61
3/

14
 

R
.G

. 
-

T
A

R
 B

A
 2

67
 /1

6 
R

.G
.;

 
T

A
R

 B
A

 n
. 

28
0/

20
17

 
R

.G
. 

71
/2

01
8

, 
11

63
/2

0
18

 

C
.d

.S
. R

.G
. 8

62
3/

16
 

; 
T

A
R

LE
 n

. 2
67

/2
01

7 
R

.G
. 

C
ds

 9
10

6/
2

0
18

 

in
d

e
n

n
it

à 
d

i 
a

vv
ia

m
en

to
 d

o
vu

ta
 

1 




